
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30.01.2025                                                                                                  № 3/1 

 

 
О передаче муниципальному образованию Петушинский район части 
осуществляемых полномочий в сфере создания условий для развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

Рассмотрев обращение главы администрации Нагорного сельского 

поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О 

наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в 

его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и 

установлении их границ», Положением о порядке заключения соглашений о 

передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от 29.11.2018 № 2/10, Уставом 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет 

народных депутатов Нагорного сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации Нагорного сельского поселения на 

передачу муниципальному образованию Петушинский район с 01.01.2025 по 

31.12.2025 года части осуществляемых полномочий по решению вопросов 

местного значения в сфере создания условий для развития субъектов малого 

и среднего предпринимательства, а именно: формирование, осуществление и 

финансирование мероприятий, предусмотренных в рамках муниципальной 

программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Петушинском районе», утвержденной постановлением администрации 

Петушинского района от 30.03.2018 № 595. 

2. Предусмотреть межбюджетный трансферт из бюджета Нагорного 

сельского поселения в бюджет муниципального района на передаваемые 

полномочия: 



 2 

- в 2025 году в размере 65,7 тыс. руб. (шестьдесят пять тысяч семьсот) 

рублей, 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 

Нагорного поселения». 

 

 

 
Глава поселения          И. В. Русакова 


